
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 

Poz. 1967 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie sposobu ustalania nadwyżki środków finansowych Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756 i 1907) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadwyżkę środków finansowych Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, zwanej dalej „Agencją”, stanowi 
dodatnia różnica między stanem środków finansowych Agencji na dzień 31 grudnia danego roku budżetowego a stanem 
zobowiązań ustalonych na koniec roku budżetowego, o których mowa w § 2. 

2. Przy ustalaniu stanu środków finansowych Agencji na dzień 31 grudnia danego roku budżetowego uwzględnia się 
niepochodzące z budżetu państwa przychody Agencji, w szczególności z tytułu: 

1) sprzedaży rezerw strategicznych dokonywanej w ramach czynności innych niż wymiana lub zamiana tych rezerw; 

2) usług świadczonych przez Agencję na rzecz osób trzecich; 

3) odsetek od wolnych środków Agencji przekazanych w depozyt zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) darowizn, z wyjątkiem darowizn, o których mowa w ust. 3 pkt 6. 

3. Ze stanu środków finansowych Agencji, o którym mowa w ust. 1, wyłącza się środki: 

1) zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

2) stanowiące złożone wadia przetargowe lub wniesione przez kontrahentów na rzecz Agencji zabezpieczenia należytego 
wykonania zawartych z nią umów; 

3) przeznaczone na rozliczenia Agencji z Funduszem Zapasów Interwencyjnych, o którym mowa w art. 28a ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sy-
tuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1281); 

4) ze sprzedaży zlikwidowanych rezerw strategicznych zgodnie z Rządowym Programem Rezerw Strategicznych; 

5) ze sprzedaży zlikwidowanych rezerw strategicznych zakupionych ze środków: 

a) przekazanych Agencji z funduszy utworzonych, powierzonych lub przekazanych Bankowi Gospodarstwa Krajo-
wego na podstawie odrębnych ustaw, 

b) z kredytów lub z pożyczek, w tym pochodzących z budżetu państwa; 

6) pochodzące z darowizn z poleceniem przekazanych na rzecz Agencji w szczególności w związku z: 

a) wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa i obronności państwa, bezpieczeństwa, porządku i zdrowia publicznego 
lub wystąpieniem klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej, 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1967 
 

 

b) koniecznością wypełnienia zobowiązań międzynarodowych lub udzielenia pomocy lub wsparcia podmiotom 
prawa międzynarodowego publicznego, w szczególności w przypadkach wskazanych w lit. a, 

c) koniecznością wypełnienia zobowiązań międzynarodowych lub udzielenia pomocy podmiotom krajowym, zagra-
nicznym lub międzynarodowym, podejmującym działania w zakresie niesienia pomocy humanitarnej lub usuwa-
nia skutków sytuacji kryzysowej; 

7) zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, 1685 i 1863); 

8) otrzymane w ramach projektów Unii Europejskiej. 

§ 2. 1. Zobowiązania ustalone na koniec roku budżetowego uwzględniane przy ustalaniu nadwyżki środków finanso-
wych Agencji są zobowiązaniami z tytułu: 

1) podatków; 

2) ubezpieczeń społecznych; 

3) dostaw towarów i usług nabywanych przez Agencję; 

4) wynagrodzeń; 

5) finansowania inwestycji prowadzonych przez Agencję w ramach realizacji zadań ustawowych. 

2. Przez zobowiązania, o których mowa w ust. 1 pkt 3–5, rozumie się takie zobowiązania, których wymagalność przy-
pada nie później niż do dnia 31 marca roku następującego po roku, w którym powstała nadwyżka. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 października 2015 r. w sprawie sposobu ustalania nad-
wyżki środków finansowych Agencji Rezerw Materiałowych (Dz. U. poz. 1738). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański 




